
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 30 de Janeiro de 2025 Edição 2097 - Ano XX - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 037/2025 DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica exonerada, a pedido, conforme o Requerimento de nº 0074/2025, a 

partir de 01/02/2025, a Srª. SILVANA FARIA PEREIRA, brasileira, portadora da 

Cédula de Identidade RG nº 7.xxx.xxx-9 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 

033.XXX.XXX-05, do cargo de Procuradora Jurídica, do Município de Tamarana, 

nomeado pelo Decreto nº 094/2024, de 15 de abril de 2024. 

 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        
        Prefeita                                                



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097 - Ano XX - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 038/2025 DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica exonerado, a pedido, conforme o Requerimento de nº 0076/2025, a 

partir de 03/02/2025, o Sr. JOAO LUIZ GRANADO, brasileiro, portador da Cédula 

de Identidade RG nº 6.xxx.xxx-4 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 027.XXX.XXX-50, 

servidor Efetivo, sob a matrícula 40706, do cargo de Assessor Executivo II, do 

Município de Tamarana, nomeado pelo Decreto nº 001/2025, de 02 de janeiro de 

2025. 

 

ART. 2º - Com a exoneração do cargo em Comissão, o servidor retornará ao seu 

cargo Efetivo de Auxiliar de Conservação e Manutenção. 

 

ART. 3º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        
        Prefeita                                                



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX- Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1570/2024, de 18 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 039/2025, de 30 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2396-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 25.146,47

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2397-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 200,00

12.000 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
12.001 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

12.001.18.541.23.2287-3.3.50.41.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES R$ 154.653,53

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 180.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 25.146,47
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS

11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 200,00
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS

11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 154.653,53
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 30 de Janeiro de 2025.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1570/2024, de 18 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 040/2025, de 30 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2396-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 50.000,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 14.468,04

10.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
10.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

10.001.20.608.24.2021-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 165.531,96

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 230.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 50.000,00

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 14.468,04

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 165.531,96

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 30 de Janeiro de 2025.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 316/2024 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica nomeado, a partir de 01/01/2025, o Sr. Ivaldo José de Souza, 
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.XXX.XXX-2 (SSP/PR) e 

do CPF/MF sob o nº 019.XXX.XXX-66, residente no Município de Tamarana/PR, para 

ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo V, vinculado ao Gabinete da Prefeita, para exercer as atribuições 

inerentes a função de Assessor da Secretaria Municipal de Obras, recebendo os 

vencimentos e vantagens correspondentes ao AE V. 

 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 042/2025 DE 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Servidor ELTON SOARES IZIDORO, Motorista, matrícula 

40705, titular da Cédula de Identidade RG nº 9.xxx.xxx-5 /PR e do CPF sob o nº 

042.xxx.xxx-96 - (1/2 ) - meia - Diária - no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para 

viagem à cidade de Piraquara/PR, a fim de, em atendimento a assuntos de 

interesse do Município, realizar o transporte de paciente para internação via 

transferência de leito no Hospital San Julian, no dia  30/01/2025, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 29 de janeiro de 2025. 

 

 

        LUZIA HARUE SUZUKAWA                                 YOSHIKAZU UNO 
                      Prefeita                                               Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 043/2025 DE 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora ROSANGELA MARIA RICARDO DOS SANTOS, 
Motorista, matrícula 25010, titular da Cédula de Identidade RG nº 4.xxx.xxx-7 /PR e 

do CPF sob o nº 606.xxx.xxx-72 - (1/2 ) - meia - Diária - no valor de R$ 300,00 

(trezentos reais), para viagem à cidade de Piraquara/PR, a fim de, em atendimento 

a assuntos de interesse do Município, acompanhar o transporte de paciente menor 

para internação via transferência de leito no Hospital San Julian, no dia  30/01/2025, 

em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 

041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 29 de janeiro de 2025. 

 

 

        LUZIA HARUE SUZUKAWA                                 YOSHIKAZU UNO 
                      Prefeita                                               Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 044/2025 DE 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a servidora VALDENICE DOS SANTOS GARCIA SILVA ALVES, 
Coordenadora da Casa Lar Municipal, matrícula 40.401, titular da Cédula de 

Identidade RG nº 7.xxx.xxx-2/PR e do CPF sob o nº 005.xxx.xxx-26 - (4 1/2) – quatro  

- MEIA DIARIA - no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para viagem à cidade de 

Piraquara - PR, para, em atendimento a assuntos de interesse do Município, 

acompanhar adolescente para internação hospitalar, conforme regulação de vagas 

pela Saúde, no dia 30/01/2025, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 

com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 29 de janeiro de 2025. 

 

     

       LUZIA HARUE SUZUKAWA                               YOSHIKAZU UNO 

                Prefeita                                                   Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

27.250,00 (VINTE E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: MICROPEL INFORMATICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 9.314,56 

(NOVE MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 7.920,00 

(SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: BD INFORMÁTICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

10.154,22 (DEZ MIL E CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS 

CENTAVOS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

40.040,00 (QUARENTA MIL E QUARENTA REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA 

LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 4.703,78 

(QUATRO MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: DANIEL LOPES TOLAINE ME 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 2.173,00 

(DOIS MIL E CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: SJS EQUIPAMENTOS LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 1.800,00 

(UM MIL E OITENTOS REAIS).  

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 34.506,00 

(TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SEIS REAIS).  

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: SEGINFO COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 6.587,01 

(SEIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO).  

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: SHANX LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 50.278,08 

(CINQUENTA MIL E DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS). 

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

21.250,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: AMMO INFORMÁTICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

15.748,00 (QUINZE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 24.420,00 

(VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS).  

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 2.137,50 

(DOIS MIL E CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).   

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: ROSEMARA DOS SANTOS ME 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 3.072,00 

(TRÊS MIL E SETENTA E DOIS REAIS).   

 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: VANESSA ANGÉLICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 36.735,00 

(TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: PCS INFORMÁTICA LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 3.418,20 

(TRÊS MIL E QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245 - Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

Página 1 de 1 
 
 

EXTRATO DA ATA 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATADO: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 

 

A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OS QUAIS SERÃO PARA O USO EM TODAS 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA 

INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 23/01/2025 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 23/01/2026. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

13.940,00 (TREZE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS). 

 

 

TAMARANA-PR, 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 28

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  

 

Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
1-1 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 

 
REF.: CONTRATO Nº 524/2024 30/01/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2024 

 
CONSORCIADO: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONSÓRCIO: CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE. 

 
O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO OPERACIONALIZAR AS AÇÕES 

ENVOLVENDO PRODUTOS PARA A SAÚDE, ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO PARA O MUNICÍPIO.  

 
REPASSAR AO CONSÓRCIO, RECURSOS FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 

180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS) EM QUATRO PARCELAS DE R$ 

45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS), SENDO QUE AS MESMAS 

DEVERÃO SER DEPOSITADAS EM CONTA CORRENTE Nº 11.571-1 

ESPECÍFICA DO BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA 3793-1, ATÉ O DIA 05 DOS 

MESES DE FEVEREIRO, MAIO, AGOSTO E NOVEMBRO/2025, CONFORME 

PLANO DE APLICAÇÃO EM ANEXO; 

 
ESTE TERMO DE CONVÊNIO ENTRARÁ EM VIGOR A PARTIR DA DATA DE 

SUA ASSINATURA E TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

                 
TAMARANA, 30 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 29

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras 
 

 
 Rua Jorge Pinheiro de Mello, 126 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1931 

Página 1 de 2 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001 de 17/01/2025 
CONTRATO Nº 025/2024 de 24/01/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023 
PROCESSO Nº 179/2023 

 

Primeiro termo Aditivo de Contrato de 

prestação de serviços, que entre si 

celebram o MUNICÍPIO DE TAMARANA e 

a Empresa TOPOLONDRI TOPOGRAFIA: 

  

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 

de direito interno, com sede na Rua Evaristo Camargo, 245 

Centro inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pela Prefeita Municipal Sra. Luzia 

Harue Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR 

e CPF nº 864.405.009-53. 

 

CONTRATADA:  TOPOLONDRI TOPOGRAFIA LTDA ME, pessoa jurídica de 

direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 22.873.352/0001/94, 

estabelecida na Avenida São João, 1650 Jardim Antares, CEP 

86036-030 Londrina Paraná, neste ato representado por sua 

Sócia Administradora, Stefani Belli de Sá, inscrita no CPF sob o 

nº 058.029.329-70. 

 

Objeto: O presente Termo de Referência tem por finalidade a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de topografia, para fins de estudos, 

projetos, levantamento e fiscalização no âmbito da Prefeitura Municipal de Tamarana, 

visando abranger todos os serviços e procedimentos relacionados a topografia, sendo 

pelo período de 12 (doze) meses após a assinatura do contrato 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original 
nº 025/2024 de 24/01/2024, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 30

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras 
 

 
 Rua Jorge Pinheiro de Mello, 126 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1931 

Página 2 de 2 
 

 

2. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo de 

prestação de serviços, sem reajuste financeiro, ficando o contrato total em 24 (vinte e 

quatro) meses, conforme Parecer Jurídico nº 020/2025. Fica aditado ao Contrato 

Original, a vigência de 24/01/2025 à 23/01/2026. 

  
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

 E, por estarem assim justos combinados e de comum acordo, assinam 

o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor na presença de duas 

testemunhas, a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 

Tamarana - PR, 17 de Janeiro de 2025. 

 

 

_____________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

LUZIA HARUE SUZUKAWA  
Prefeita Municipal 

______________________________ 

TOPOLONDRI TOPOGRAFIA LTDA ME 
CONTRATADA 

STEFANI BELLI DE SÁ 
Representante Legal 

 
____________________________________ 

JOÃO BATISTA PEREIRA 
Secretário Municipal de Obras 

 

TESTEMUNHAS: 
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 31

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Rua Evaristo Camargo, 245 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

06/01/2025

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

Contratação de empresa especializada no fornecimento de CAFÉ EXTRA FORTE,
para atendimento das Secretarias Municipais de Saúde, atendimento do Hospital
Municipal São Francisco para as refeições de pacientes internados e equipe
plantonista, Assistência Social para atendimento da Casa Lar, Educação para as
refeições dos alunos das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantis, bem
como para as Secretarias de Administração, Obras, Agricultura e Meio Ambiente

Luzia  Harue  Suzukawa,  Prefeita  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  14.333/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

Participante: CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO: 1ª Linha. Café em

pó homogêneo,, torrado e moído, TIPO SUPERIOR, sabor
predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo
Conilon/Robusta. Embalagem: pacotes de 500 g,tipo vácuo,
contendo na embalagem a identificação do  produto, a marca do
fabricante, a data de fabricação, o prazo  de validade não inferior a
10 (dez) meses contados da data de recebimento. Caracteristicas,
químicas (exigidas para cada 100 gm): umidade máxima 5,0 %,
resíduo mineral fixo máximo 5,0%, resíduo mineral fixo, insolúvel
em acido clorídrico a 10% máximo 1,0 % cafeína mínima 0,7%,
extrato aquoso mínimo 25,0%, extrato etéreo mínimo 8,0%,
características sensoriais: aroma característico do produto , acidez
baixa a moderada, amargor modrado, sabor característico e
equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra,
adstringência baixa, corpo razoavelmente encorpado.
Acondicionado em embalagem a vácuo puro, 500g.

2.820,0 un 18,79 52.987,80

Total do Participante: 52.987,80

Total Geral: 52.987,80



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 32

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Página: 2/2

30/01/2025Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097- Ano XX - Semanal - Página 33

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 REPUBLICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

PROCESSO Nº 013/2025 

 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 

Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, Processo nº 013/2025, 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
Objeto A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para serviços de 

Odontólogo, Técnico em Radiologia e Enfermeiro (a) de 20 horas, conforme a necessidade 

do serviço e escala estabelecida pela gestão, conforme descrito nos Termos de Referência, 

Anexos I do presente Edital.  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13h00min horas do dia 

31/01/2025, até as 08h30min horas do dia 17/02/2025.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09h00min horas do dia 17/02/2025. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da 

Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                      Tamarana - PR, 30 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

Viviane Granado Barreira da Silva 
Secretária Municipal de Saúde  



Tamarana, 30 de janeiro de 2025 Edição 2097 - Ano XX - Semanal - Página 34

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 30/01/2025. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


